
 
 
 

 

Dagsorden skolebestyrelsesmøde  

Mandag den 19. august, kl. 18.00 ï ca. 20.45  

Personalerummet på Borupgårdskolen  

 

 

Deltagere   Afbud  

Formand  Birgit Mørup (BO)   

Næstformand  Jesper Hersbro (RØ)   

Forældrerepræsentanter  Nikolaj Hvingtoft 

Hansen (BO)  

 

 Morten Grauballe 

(RØ )  

x  

 Martin Damhus (SN)   

 Malene Frost (D -

klasser)  

x  

 Pernille Robertson  

(SN)  

x  

 Mette Starch 

Truelsen (BO)  

 

 Vakant (L - klasser)   

Medarbejderrepræsentant  Marketta Noomi 

Louise Sanders  

x  

 Kristian Tougaard 

Olesen  

 

 Mette Ekelund   

Suppleant  Jesper Petersen  

(suppl.)  

x  

Elevrepræsentanter    

   

   

 (LØV/D - klasser)   

Eksterne repræsentanter  Frank S. Jensen  x  

 Vakant   

Politisk repræsentant  Lisbeth Læssøe   

Sekretariat (ledelse)  Tanja Steffe Nøhr  

(skoleleder)  

 

 Mia Borchers (konst. 

souschef )  

 

 

 

Skolebestyrelsen konstaterede indledningsvis, at den trods flere 

afbud er beslutningsdygtig jf. forretningsordenen.  

 

1.  Kl. 18.00 ï 18 .05: Godkendelse dagsorden  

Dagsordenen godkendt  

 



 
 
 

 

2.  Kl. 18 .05 ï 18.20: Drøftelse og revidering af årsplan  

Sidste års overblik er vedlagt dagsorden.  

Mette foreslår et punkt om skolens rum -  der er mange 

gårdhaver: Hvordan kan de udnyttes også i forbindelse med 

pauser i løbet af skoledagen. Miljøpolitik kunne godt 

prioriteres endnu mere. Vibeke fra BO har skrevet til 

Forsyning Helsingør med et forslag om  affaldssortering. Vi 

kan på skoleniveau godt have en holdning til miljø på linje 

med de øvrige principper. Det kunne også bruges i vores 

branding. Hvordan kunne vi skaffe nogle midler til det?  

Tanja fortæller om, at vi har lavet et initiativ om en 

mulepose, som vi skal bruge, når vi handler. Miljø bliver et af 

de første punkter, vi arbejder med. Vi flytter punkt 8 op, 

fordi den er vi i gang med. Vi lader de andre punkter stå.  

 

3.  Kl. 18.20 ï 18.25 : Beslutning om dato og ramme for 

temamøde  

Skolebestyrelsen aftalte inden sommerferien at holde et 

temamøde, hvor skolens nøgletal og data gennemgås og 

drøftes. Mødet skal munde ud i en fælles indsigt i skolens 

styrker og udfordringer.  

 

 Skolens ledelse fo reslår mandag den 23. september kl. 18 -

 20.  

Det er ledelsen, der kommer med data . Skolebestyrelsen vil 

forholde sig til styrker og udfordringer. Lederne vil have 

forarbejdet data før mødet. Skole bestyrelsen  ønsker på 

forhånd data vedrørende:   

¶ Elevtal  

¶ Afgangsprøver  (specielt spredningen på karakteren)  

 

Hvis skolebestyrelsesmedlemmerne  kommer i tanke om 

andre områder, man gerne vil have data på, skriver man til 

Tanja.  

 

Dato godkendt.  

 

4.  Kl. 18:25 ï 18:40: Orientering om vikarforbrug  

Skolebestyrelsen får et overblik samt en redegørelse for 

vikarforbrug.  

 

Overblik sendes ud umiddelbart inden mødet  

 

Ledelsen viste et overblik for brugen af timelønnede vikarer. 

2017 og 2019 er identiske. 2018 ligger lavere end disse to 

år. Skolebestyrelsen drøfter, hvad der e r et naturligt leje for 

vikarforbruget. Mia er ikke bekymre t  for sygefravær. 

Fraværet skyldes i høj grad møder om elever og skal - ting.  



 
 
 

 

Der er på nationalt plan et øget fokus på andelen af vikarer i 

undervisningen. Derfor er det er vigtigt at skærpe tilgan gen: 

Hvad er det, vi spørger efter, når vi kigger på vikarudgifter? 

Ledelsens fokus er, at eleverne  skal undervises af  en kendt 

voksen så meget som muligt. Derudover har vi en holdning 

til, at klasserne skal vikardækkes, hvis en underviser er syg, 

fordi vi  ønsker at skabe mest mulig ro om klasserne.  

 

Skolens ledelse ønsker at nedbringe andelen af vikartimer, 

der skyldes et i forvejen kendt personalefravær (kurser, 

lejrskoler med andre klasser, mv.). Skolen har derfor købt et 

program, der kan hjælpe med fle ksibel skemalægning. Når vi 

går i gang, får skolebestyrelsen en orienterin g igen.  

 

5.  Kl. 18:40 ï 19:10: Drøftelse af retningslinjer for 

elevfravær  

Herunder drøftelse af skolebestyrelsens holdning til elevernes 

ferie uden for ferier. Der erindres om henvende lse fra foråret 

2019 fra Søs Hougaard.  

 

Kommunens nye retningslinjer er vedlagt dagsorden.  

 

I retningslinjerne  understreges det, at forældrene godt må 

søge om ekstraordinær frihed  og at det er skolelederens 

vurdering, om ønsket om lovlig ferie skal imødeko mmes . 

Praksis på skolen er, at en leder  sender en afgørelse, hvor vi 

oplyser om fraværets omfang. Hvis det vurderes, at det er 

uhensigtsmæssigt for den pågældende elev, tager nærmeste 

leder en dialog med forældrene.  

 

Skolebestyrelsen opfordrer til, at sko lens ledelse også gør 

opmærksom på konsekvensen for fællesskabet i klassen, når 

nogen er væk samt at det er forældrenes eget  ansvar at 

følge op på den undervisning , eleven ikke har fået i 

forbindelse med fraværet .  

 

Skoleb estyrelsen vil gerne bede om data på omfanget af 

ansøgninger om ekstraordinær frihed  fremover.  

 

6.  Kl. 19:10 ï 19:40: Revidering af antimobbestrategi  

Skolens nuværende antimobbestrategi findes på 

hjemmesiden: http://skolerne - i- snekkersten.dk/vores -

skole/antimobbestrategi/  

 

Skolebestyrelsen tager en indledende drøftelse af, hvorledes 

antimobbestrategien skal ændres.  

Antimobbestrategien skal i højere grad ligne skolens øvrige 

principper, så en del af nærværende m ateriale falder ud. Det 

skal være tydeligt, at skolebestyrelsen vil følge op med den 

årlige trivselsmåling. Formålet skal være klart, og det skal 

http://skolerne-i-snekkersten.dk/vores-skole/antimobbestrategi/
http://skolerne-i-snekkersten.dk/vores-skole/antimobbestrategi/


 
 
 

 

være tydeligt, hvor man går hen, hvis ens barn bliver 

mobbet. Forældredelen skal fortsat være med. Strategien 

skal formuleres i positive vendinger  med en definition af, 

hvad vi ser som en sund klassekultur .  

 

Der er i nærværende materiale en uklar definition af, hvad 

mobning er. Der er brug for, at nuancere definitionen på 

mobning , så den ikke handler o m en skurk og et offer. 

Dialogen skal mere omhandle dynamikken gruppen, der er 

baggrunden for, at børnene indtræder i forskellige roller for 

at overleve i den kultur, der er. Da der er tale om 

dynamikker mellem børn, skal udfordringer også løses i 

samarbej de med skolen. Det digitale rum skal være endnu 

tydeligere. Skolebestyrelsen skal have en aktiv rolle, og følge 

op med en interesse for elevernes trivselsmåling.   

 

Tanja og Mia arbejder videre med gruppernes forslag, og 

kommer med et oplæg på kommende sko lebestyrelsesmøde.  

 

7.  Kl. 19:40 ï 20:10: Orientering om ændring i mødetider  

De skemaer, der blev sendt ud inden sommerferien gav ikke 

lærere og pædagoger den nødvendige pausetid, de har krav 

på. Derfor har skolens ledelse besluttet at sende nye 

skemaer ud. L edelsens overvejelser gennemgås på mødet.  

 

nes  og pædagogernes behov for 29 min. frokostpause, er 

skoledagen blevet et kvarter længere. Et synspunkt er, at 

pausen på et kvarter er en anelse kort, men at der er tillid 

til, at personalet er fleksible i forhold til at eleverne får deres 

pausetid. Skolebe styrelsen skulle have haft en mail inden 

mailen til forældrene.  
 

8.  Kl. 20:10 ï 20:30: Drøftelse af anden anvendelse af 

UUV på 4. årgang  

I forbindelse med skemaændringerne ønsker ledelsen at 

drøfte med skolebestyrelsen, hvorvidt det kunne være 

hensigtsmæssi gt at anvende nogle af de understøttende 

timer på 4. årgang, som to -voksenordning.  

 

Ledelsen fremlægger et konkret forslag på mødet.  

 

Personalet og ledelsen kunne godt tænke sig at konvertere 

uuv timer til to voksen timer. Det bakker skolebestyrelsen op 

om.  

 

9.  Kl. 20:30 ï 20:45: Evt.  



 
 
 

 

Forslag om et formøde med elevrepræsentanterne inden det 

første skolebestyrelsesmøde. Skolebestyrelsen vil i det hele 

taget gerne inddrage eleverne mere aktivt i møderne.  

 

Der bliver spurgt til skolebestyrelsens arbejde med de t 

digitale spor. Er det færdigt? Digital dannelse er blevet 

indarbejdet i konkrete principper og skal ligeledes tænkes ind 

i kommende principper. Skolen er ved at udarbejde en 

strategi for digital dannelse i undervisningen.  

 

Ugeplaner findes stadig: Aula e r blevet udskudt, og vi venter 

med at implementere tiltag omkring forældrekommunikation 

til Aula kommer.  

 

Camp AHA: Var en god oplevelse og andres reaktioner har 

været, om det er en privatskole. Det skal vi være stolte af.  

Branding -  hvor er vi? Og hvad skal der til? Hvordan kan 

skolebestyrelsen være med til at bakke op om vores 

branding ?  

 

 

Datoe r for skolebestyrelsesmøder i 2019  

19. august , 1. oktober og 28. november  

 

 

 


